

CONSEJO SUPERIOR

ACUERDO № 001

(24 de febrero de 2025)

"POR MEDIO DEL CUAL SE APRUEBA EL CRONOGRAMA DE ELECCIONES A ÓRGANOS DE GOBIERNO (CONSEJO ACADÉMICO) PERIODO 2025 – 2027 DE LA ESCUELA DE TECNOLOGÍAS DE ANTIOQUIA"

El Consejo Superior de la Escuela de Tecnologías de Antioquia, en uso de sus facultades legales y estatutarias,

CONSIDERANDO QUE:

Primero. En su sesión ordinaria del 22 de febrero de 2025, según consta en el Acta 001 del 22 de febrero de 2025, el Consejo Superior estudió y aprobó el cronograma de elecciones a órganos de gobierno, integrantes Consejo Académico, para el periodo 2025 – 2027, de la Escuela Tecnologías de Antioquia.

Segundo. Por unanimidad de los integrantes del Consejo Superior se aceptó la anterior propuesta.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: En razón a la decisión adoptada de manera unánime, por el Consejo Superior, en la sesión ordinaria celebrada el día 22 de febrero de 2025, según consta en el acta 001 del 22 de febrero de 2025, acoger el siguiente cronograma de elecciones de órganos de gobierno, del Consejo Académico, para el periodo 2025 – 2027:

- Convocatorias e inscripción de candidatos: del 04 de marzo al 04 de junio de 2025.
- Divulgación de candidatos inscritos: 26 de junio de 2025.
- Jornada de elección: 03 de julio de 2025.
- Escrutinio: 04 de julio de 2025.
- Publicación de representantes elegidos: 10 de julio de 2025.
- Posesión de candidatos elegidos: en la primera sesión ordinaria del Consejo Académico.

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición.

MEDELLÍN, 24 DE FEBRERO DE 2025

COMUNÍQUESE, PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE

PRÓSPERO JOSÉ POSADA MYER

Presidente

JORGE LUÍS GONZÁLEZ ROJAS

Secretario General

N°32EE-61 Medellín – Colombia

PBX: (4) 444 5016

e-mail: info@etdea.edu.co www.etdea.edu.co